内挿探触子 96/7
1
原点から考え、ＮＤＭに貢献する。                 （有）アイ・エス・エル
〒631-0063 奈良市帝塚山中町１２－７
Home-page:http://www.sikasenbey.or.jp/~isl/                                             Email:isl@sikasenbey.or.jp
外挿用リング垂直探触子
ＯＲＮシリーズ
パイプの製造ラインで、肉厚検査、ラミネーシ

連続使用環境 温度：０～４５度
標準品探触子 一体型
探触子内
径(mm
φ)*1
振動子
材質
共振周波
数(MHz)
軸方向極
率(mmR)
全周ｶﾊﾞｰに
必要ﾁｬﾝﾈﾙ
数
Type 備考
25φ 0-3 20 - 6 ORN-20C-LxxR-8-25
37φ 0-3 20 - 6 ORN-20C-LxxR-8-37
50φ 0-3 20 - 8 ORN-20C-LxxR-12-50
75φ 0-3 20 - 8 ORN-20C-LxxR-16-75
110φ 0-3 20 25 6 ORN-20C-L25R-12-110 16chも有り
外挿用探触子外観 ＯＲＮ型
ORN-10C-L70R-16-290
内挿探触子 96/7
2

3
-2
0
-1
7
-1
4
-1
1 -8 -5 -2 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37
周方向角度
正
の
振
幅
周方向幅 72°の探触子有効ビーム幅特性
150φ 0-3 20 37 6 ORN-20C-L37R-12-150 16chも有り
250φ 0-3 10 50 8 ORN-20C-L50R-12-250 16chも有り
290φ 0-3 10 70 12 ORN-10C-L70R-16-290 12chも有り
550φ 0-3 10 70 12 ORN-10C-L100R-16-550
内径の範囲は単に参考です。内径の最少値以下でも計測できる場合もあります。
屈折角度は指示無ければ鉄横波で設計されます。指示あれば、他の材料に適した入射角度の製造を致します。
ﾋﾞｰﾑの方向は周方向です。軸方向欠陥検出用です。
回転機構を用いた内挿肉厚測定用探触子（腐食検査）です。